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Anexo 15

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.203.072.066,19

959.235.936,64

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria

Impostos
Taxas

Contribuicbes de Melhoria

343.670.864.63

340.053.296,57
3.617.568,06
0,00

202.467.104.20

205.583.753,86
-3.116.649,66
0,00

Contribuicdes

ContribuigBes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuigao de lluminagao Publica

Contribuigdes de Interesse das Catégorias Profissionais

14.005.324.78

0,00
460.801,98
13.544.522,80
0,00

12.588.831.96

0,00
460.520,13
12.128.311,83
0,00

Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos

7.709.795.11
0,00
2.349,00
7.707.446,11

2.617.636.55
0,00
1.577,70
2.616.058,85

VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora

Variacdes Monetéarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depdsitos Bancérios e Aplicages Financeiras

Outras Varia¢des Patrimoniais Aumentativas - Financeiras

174.001.680.15

0,00
79.690.364,93
51.507.581,28

0,00
42.796.584,57

7.149,37

135.161.313.82

0,00
97.902.066,88
328.214,36
0,00
36.931.032,58
0,00

Transferéncias e Delegaces Recebidas

634.068.597.70

577.527.161.09

Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Transferéncias Intragovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias Inter Governamentais 633.191.326,48 577.527.161,09
Transferéncias das Instituicbes Privadas 335.734,06 0,00
Transferéncias das Instituigbes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias Do Exterior 0,00 0,00
Execucdo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 37.379,24 0,00
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas 504.157,92 0,00
Valorizacéo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéo de Passivos 88.000,01 52.311.60
Reavaliacéo de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Alienagéo 88.000,00 0,00
Ganhos com Incorporagéo de Ativos 0,01 52.311,60
Ganhos com Desincorporagdo de Passivos 0,00 0,00
Reverséo de Redugéo a Valor Recuperavel 0,00 0,00
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 29.527.803.81 28.821.577.42
Variacéo Patrimonial Aumentativa a Classificar 1.007.163,86 306.033,34
Resultado Positivo de Participacdes 0,00 0,00
Reversédo de Provisbes e Ajustes de Perdas 0,00 0,00

28.520.639,95

28.515.544,08

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

767.302.731,88

735.793.049,58|

Pessoal e Encargos

Remuneracéo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

220.827.943.48

157.149.160,97
49.336.248,81
9.828.156,04
4.514.377,66

208.042.324.94

144.693.907,92
47.129.248,81
11.453.184,35
4.765.983,86
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais

Politicas Publicas de Transferéncia de Renda

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo
Servigos

Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustdo

176.756.779,03

11.181.348,03
162.643.263,91
2.932.167,09

177.241.077,83

18.055.554,26
156.235.876,73
2.949.646,84

VariacGes Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora

VariacBes Monetérias e Cambiais

Descontos Financeiros Concedidos

Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas - Financeiras

7.531.310.66

5.710.106,99
5.316,14
1.815.887,53
0,00

0,00

15.371.472.63

6.227.283,07
0,00
9.143.821,68
0,00

367,88

Transferéncias e Delegacbes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Inter Governamentais

353.057.046.09

243.261.732,21
101.502.576,73

325.061.473.79

223.644.420,29
92.906.783,84

Transferéncias a Instituicbes Privadas 1.093.716,70 3.711.148,20
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consércios Publicos 7.199.020,45 4.799.121,46
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execugéo Orcamentéria Delegada 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delega¢des Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perda de Ativos e Incorporacéo de Passivos 64.873.48 14.449,94
Reavaliacédo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienagao 0,00 0,00
Perdas Involuntéarias 0,00 14.449,94
Incorporagéo de Passivos 0,00 0,00
Desincorporacao de Ativos 64.873,48 0,00
Tributarias 8.245.699,92 8.881.440,23
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria 1.587,78 41.468,64
Contribuicdes 8.244.112,14 8.839.971,59
Custo das Mercadorias Vendidas, dos Produtos Vendidos e dos Servicos p 0.00 0.00
Custo das Mercadorias Vendidas - Cmv 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos - Cpv 0,00 0,00
Custo dos Servigos Prestados - Csp 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas 819.079,22 1.180.810,22
Premiacdes 328.883,99 743.444,05
Resultado Negativo de Participacdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvengdes Econdmicas 0,00 0,00
Participacdes e Contribuicdes 0,00 0,00
Vpd de Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 490.195,23 437.366,17

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

435.769.334,31

223.442.887,06
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VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execucdo or¢camentaria)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Incorporagéo de Ativos
Desincorporagéo de Passivos
Incorporacgédo de Passivos

Desincorporagédo de Ativos

35.772.054,15
13.528.964,69

0,00
0,00

32.162.830,87
12.812.451,97
0,00
0,00

Curitiba 31 de Janeiro de 2025

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula: 53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Eduardo Pimentel Slaviero
Prefeito Municipal

Bruno Pandini
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 196.502
Decreto n° 33/2025

Vitor Puppi

Secetério Plan., Financas e Orgamento
Matricula: 181.213
Decreto n° 364/2025
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